
 

 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN 6 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND          Quận 6, ngày      tháng 5 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;            

Căn cứ Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án “Dạy và học các môn 

Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp Chương trình Anh và Việt Nam” tại các 

Trường công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra 

lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026. 

Căn cứ Công văn số 2008/SGDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 4 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch 

chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 

2025. 

Căn cứ vào khả năng thu nhận trẻ vào lớp 1 của các trường và số trẻ trong 

độ tuổi ở các phường tại Quận 6; Ủy ban nhân dân Quận 6 lập kế hoạch tuyển 

sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 như sau: 

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH 

1. Bảo đảm đủ chỗ học cho con em nhân dân Quận 6, thực hiện tốt phổ cập 

giáo dục tiểu học bắt buộc đúng độ tuổi.  

2. 100% học sinh trong độ tuổi đi học đều được đến trường và được học 2 

buổi/ngày nhằm thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành. 

        3. Thực hiện tuyển sinh vào lớp 1 đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào 

(GDĐT), đảm bảo công bằng, minh bạch.  

4. Tiếp tục duy trì loại hình trường thực hiện nội dung giáo dục chất lượng 

cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, 

nhằm mục tiêu thúc đẩy đổi mới sáng tạo trong giáo dục, góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện, đáp ứng mục tiêu phát triển bền vững của Thành 

phố đối với Trường tiểu học Võ Văn Tần, Trường tiểu học Châu Văn Liêm. 

5. Tiếp tục thực hiện tổ chức giảng dạy môn Toán và Khoa học bằng tiếng 

Anh theo chương trình tích hợp Anh và Việt Nam (Đề án 5695) tại Trường tiểu 

học Nguyễn Huệ, Châu Văn Liêm, Võ Văn Tần, Phù Đổng. 
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6. Sử dụng kết quả của Đề án 06, kết hợp hệ thống Bản đồ số dùng chung 

của Thành phố hỗ trợ trong công tác tuyển sinh trên địa bàn quận.  

Việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 thực hiện theo Kế hoạch 

huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố. Trong đó, việc phân bổ học sinh vào các trường trên 

địa bàn được thực hiện trên cơ sở ưu tiên học sinh được học tại trường gần nơi 

cư trú, tuy nhiên, phải tùy vào tình hình thực tế (có thể xem xét không phân theo 

địa giới hành chính của phường). 

7. Đảm bảo 100% học sinh trong độ tuổi tuyển sinh vào lớp 1 (đối tượng 

phổ cập) đều được khai báo thông tin đầy đủ tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn 

(gọi chung là hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục Thành phố). Công tác khai 

báo, rà soát thông tin học sinh phải thực hiện theo đúng hướng dẫn của Sở 

GDĐT, Phòng GDĐT. 

8. Công tác đăng ký tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 được thực 

hiện hoàn toàn bằng hình thức trực tuyến, các nội dung về khung thời gian, quy 

trình thực hiện và các vấn đề liên quan phải tuân thủ theo hướng dẫn của Sở 

GDĐT, Phòng GDĐT đảm bảo thống nhất trên toàn Thành phố, đồng thời xây 

dựng phương án hỗ trợ, hướng dẫn cho các trường hợp khó khăn hoặc chưa 

quen thao tác. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận nhập học 

trên trang tuyển sinh của Thành phố, tiếp theo hoàn thiện hồ sơ tại trường trúng 

tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của quận.  

9. Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài 

quy định khi tuyển sinh; không để xảy ra tiêu cực trong quá trình tuyển sinh. 

10. Thông tin nơi ở hiện tại của học sinh (bao gồm “mối quan hệ với chủ 

hộ” và thông tin liên quan) xác định qua ứng dụng định danh điện tử (VNeID) 

của cha, mẹ học sinh hoặc người giám hộ hợp pháp, phải khai báo trong khung 

thời gian rà soát dữ liệu theo văn bản số 1530/UBND-GDĐT ngày 11/4/2025 về 

việc hướng dẫn xác minh thông tin nơi cư trú phục vụ công tác rà soát dữ liệu 

tuyển sinh đầu cấp năm học 2025-2026 của Ủy ban nhân dân quận 6, đảm bảo 

hạn chế tối đa hồ sơ giấy. Trường hợp đặc biệt, thực hiện theo hướng dẫn của Sở 

GDĐT, Phòng GDĐT và quyết định của Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp quận, 

đồng thời phải khai báo trên hệ thống và lưu trữ đầy đủ minh chứng tại Phòng 

GDĐT. 

11. Hiệu trưởng các trường tiểu học kết hợp Ủy ban nhân dân phường xây 

dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 theo đúng quy định 

và chịu trách nhiệm trước Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thường trực Ủy ban 

nhân dân Quận 6 về kế hoạch của đơn vị. 
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12. Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của các đơn vị gửi 

về Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo (Ông Trần Hữu Lương - Phó Trưởng 

phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo) duyệt vào thời gian trước ngày 14/5/2025. 

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH 

1. Huy động 100% trẻ sáu tuổi (sinh năm 2019) trong diện đi học đang cư 

trú thực tế trên địa bàn quận vào học lớp 1 theo tuyến do Ban chỉ đạo tuyển sinh 

quận quy định dựa trên ba yếu tố: phân bố trường lớp tại địa phương, số lượng 

trẻ em trong độ tuổi tuyển sinh và thông tin “nơi ở hiện tại” của học sinh từ cơ 

sở dữ liệu (CSDL) ngành. Đồng thời kết hợp sử dụng hệ thống bản đồ số dùng 

chung của Thành phố để tính khoảng cách di chuyển của học sinh (có thể không 

phân bổ học sinh theo ranh giới hành chính phường), nhằm tạo điều kiện cho 

học sinh được học gần nơi ở hiện tại và phù hợp với tình hình thực tế địa 

phương. Đối với các trường nằm ở ranh giới giữa các địa phương, Ban chỉ đạo 

Tuyển sinh đầu cấp quyết định nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh được 

học gần nơi ở hiện tại. 

2. Công tác đăng ký tuyển sinh được thực hiện trực tuyến tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn (gọi chung là trang tuyển sinh của Thành 

phố), thông qua mã định danh của học sinh và tuân thủ theo hướng dẫn của Sở 

GDĐT, Phòng GDĐT thông tin sử dụng trong tuyển sinh đảm bảo trích xuất 

100% từ hệ thống CSDL ngành giáo dục Thành phố.  

- Đối tượng tuyển sinh chia làm 02 dạng, trong đó:  

+ Đối tượng 1: ưu tiên tuyển sinh cho học sinh có “nơi ở hiện tại” thuộc địa 

bàn và trong độ tuổi quy định;  

+ Đối tượng 2: học sinh có nguyện vọng học tại khu vực không thuộc địa 

bàn cư trú thực tế. Ưu tiên xét tuyển theo thứ tự như sau:  

(1) Học sinh đã hoàn thành chương trình mầm non trên địa bàn.  

(2) Học sinh có cha hoặc mẹ làm việc tại địa bàn.  

(3) Học sinh có “nơi ở hiện tại” theo VNeID thuộc các khu vực ranh giới 

giữa các quận, huyện lân cận.  

(4) Học sinh chuyển tỉnh.  

(5) Học sinh thuộc các trường hợp đặc thù của địa phương.  

Các trường hợp không thuộc diện ưu tiên sẽ được xem xét sau cùng, dựa 

trên chỉ tiêu còn lại của các trường và quyết định của Ban Chỉ đạo tuyển sinh 

đầu cấp. 

 - Kết quả tuyển sinh được công bố trực tuyến trên trang tuyển sinh của 

Thành phố, website của cơ sở giáo dục, công tác nộp hồ sơ được thực hiện theo 

hình thức trực tuyến và theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT, Phòng 

GDĐT. 
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- Trường hợp các cơ sở giáo dục còn thiếu chỉ tiêu so với Kế hoạch tuyển 

sinh ban đầu, việc bổ sung phải được Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp phê duyệt, 

đảm bảo tối đa quyền lợi học sinh và phù hợp với khả năng tiếp nhận, điều kiện 

cơ sở vật chất của đơn vị.   

- Các thông tin của học sinh trên hệ thống CSDL ngành Giáo dục Thành 

phố (bao gồm “nơi ở hiện tại” và các thông tin khác có ảnh hưởng đến công tác 

xét tuyển của địa phương) nếu cập nhật sau thời gian rà soát dữ liệu phải tuân 

thủ đầy đủ theo hướng dẫn của Sở GDĐT, Phòng GDĐT; tuyệt đối không thực 

hiện điều chỉnh thông tin sau thời hạn quy định.  

Lưu ý: Hệ thống tuyển sinh của Thành phố chỉ hỗ trợ đăng ký theo địa bàn 

quận và phân loại theo đối tượng học sinh. Công tác phân bổ học sinh vào các 

trường trong địa bàn được thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh và quyết định của 

Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp. 

3. Không giải quyết các trường hợp học sinh học sớm tuổi và các trường 

hợp không có tên trên hệ thống CSDL ngành giáo dục Thành phố. 

4. Phấn đấu thực hiện mục tiêu sĩ số lớp theo Điều lệ trường tiểu học hiện 

hành.  

5. Thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực, kiến 

thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí 

Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030”.  

6. Thực hiện Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ 

thống giáo dục quốc dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn  

2019 - 2025. Tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình 

giáo dục phổ thông hiện hành và lộ trình riêng của Thành phố. 

7. Các trường chỉ tổ chức bán trú khi đảm bảo đầy đủ các điều kiện về cơ 

sở vật chất. 

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH  

Ngày bắt 

đầu 

Ngày kết 

thúc 
Nội dung công việc 

Đơn vị, cá 

nhân thực 

hiện 

05/5/2025 

 

Chậm 

nhất đến 

17g00 

23/5/2025 

Căn cứ Công văn số 1530/UBND-

GDĐT, thực hiện việc rà soát dữ liệu 

chuẩn bị tuyển sinh các lớp đầu cấp năm 

học 2025-2026. 

Phòng 

GDĐT, 

Các trường 

Tiểu học  

Căn cứ dữ liệu nhận về từ Sở GDĐT, 

Phòng GDĐT phân tích, điều chỉnh, xử lý 

dữ liệu. 

Phòng 

GDĐT 

 
Cập nhật Kế hoạch tuyển sinh  
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Ngày bắt 

đầu 

Ngày kết 

thúc 
Nội dung công việc 

Đơn vị, cá 

nhân thực 

hiện 

đầu cấp lên trên trang tuyển sinh Thành 

phố tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn 

24/5/2025  

 

Chậm 

nhất đến 

17g00 

30/5/2025 

Hướng dẫn và tổ chức cho phụ huynh học 

sinh đăng ký tuyển sinh vào các trường có 

tổ chức các chương trình đặc thù tại trang 

tuyển sinh đầu cấp Thành phố bao gồm: 

- Trường thực hiện nội dung chương trình 

chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực 

và quốc tế: Tiểu học Võ Văn Tần và Tiểu 

học Châu Văn Liêm. 

- Lớp tích hợp của các trường triển khai 

Đề án 5695 “Dạy và học các môn học 

Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp 

Chương trình Anh và Việt Nam”: Tiểu 

học Võ Văn Tần, Tiểu học Châu Văn 

Liêm, Tiểu học Phù Đổng, Tiểu học 

Nguyễn Huệ. 

Phòng 

GDĐT, 

trường 

Tiểu học 

Võ Văn 

Tần, Tiểu 

học Châu 

Văn Liêm, 

Tiểu học 

Phù Đổng, 

Tiểu học 

Nguyễn 

Huệ, cha 

mẹ học 

sinh 

. 

31/5/2025 

Chậm 

nhất  

đến 17h00  

04/6/2025  

Phòng GDĐT xét và công bố kết quả 

tuyển sinh vào các trường Tiểu học Võ 

Văn Tần, Tiểu học Châu Văn Liêm; lớp 

tích hợp của các trường Tiểu học Phù 

Đổng, Tiểu học Nguyễn Huệ. Đồng thời 

đồng bộ dữ liệu lên trang tuyển sinh đầu 

cấp của Thành phố.  

05/6/2025  08/6/2025  

Các trường Tiểu học Võ Văn Tần, Tiểu 

học Châu Văn Liêm, Tiểu học Phù Đổng, 

Tiểu học Nguyễn Huệ tổ chức tiếp nhận 

hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh xác nhận 

trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố 

đối với học sinh các lớp tích hợp.  

09/6/2025  

Chậm 

nhất  

đến 17h00  

13/6/2025  

Căn cứ học sinh đã nộp hồ sơ vào lớp tích 

hợp của các trường Tiểu học Võ Văn Tần, 

Tiểu học Châu Văn Liêm, Tiểu học Phù 

Đổng, Tiểu học Nguyễn Huệ và dữ liệu đã 

rà soát nhận về từ Sở GDĐT. Phòng 

GDĐT phân tích, điều chỉnh, phân bổ học 

sinh vào các trường tiểu học còn lại.  

Phòng 

GDĐT 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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Ngày bắt 

đầu 

Ngày kết 

thúc 
Nội dung công việc 

Đơn vị, cá 

nhân thực 

hiện 

14/6/2025  

Chậm 

nhất  

đến 17h00  

20/6/2025  

Hướng dẫn, tổ chức cho phụ huynh xác 

nhận nộp hồ sơ vào các trường Tiểu học 

còn lại theo dữ liệu đã được Phòng 

GDĐT cập nhật trên trang tuyển sinh của 

Thành phố. 

Lưu ý: phụ huynh cũng có thể đăng ký 

theo dạng đối tượng 2 hoặc tư thục trong 

giai đoạn này.  

Phòng 

GDĐT, 

Các trường 

Tiểu học 

trên địa 

bàn, cha 

mẹ học 

sinh 

21/6/2025  

Chậm 

nhất đến 

17h00 

25/6/2025  

Phòng GDĐT xét tuyển học sinh đăng ký 

dạng đối tượng 2 và cập nhật dữ liệu lên 

trang tuyển sinh Thành phố. 

Phòng 

GDĐT, 

Các đơn vị 

có tham 

gia tuyển 

sinh, phụ 

huynh. 

Phòng GDĐT chuyển danh sách học sinh 

đã xác nhận nhập học đến các trường tiểu 

học còn lại. Các trường tổ chức tiếp nhận 

hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh làm thủ 

tục nhập học.  

25/6/2025  

Chậm 

nhất đến 

17h00 

29/6/2025 

Thông báo cho phụ huynh truy cập hệ 

thống để xem kết quả diện đối tượng 2 và 

xác nhận nhập học.  

Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển 

dạng đối tượng 2 vào các trường.  

Chậm nhất đến  

10h00 

30/6/2025  

Các trường tổng hợp kết quả và tiến hành 

tổng kết công tác tuyển sinh, sau đó gửi 

báo cáo lên Phòng GDĐT để tổng hợp. 

Phòng GDĐT phê duyệt kết quả tuyển 

sinh.  

Phòng 

GDĐT, 

Các trường 

Tiểu học 

trên địa 

bàn 

IV. CHỈ TIÊU VÀ THÀNH PHẦN HỒ SƠ TUYỂN SINH 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Căn cứ vào khả năng thu nhận trẻ vào lớp 1 của các 

trường và số trẻ trong độ tuổi của các phường, Ủy ban nhân dân Quận 6 giao chỉ 

tiêu tuyển sinh vào lớp 1 cho các trường (theo phụ lục đính kèm). 

2. Thành phần hồ sơ: 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- Trường hợp chưa có khai sinh, phụ huynh phải có cam kết bổ sung khai 

sinh chậm nhất ngày 15/9/2025. 

V. TUYỂN SINH TẠI CÁC TRƯỜNG THỰC HIỆN NỘI DUNG 

GIÁO DỤC CHẤT LƯỢNG CAO, TIÊN TIẾN, HỘI NHẬP KHU VỰC 

VÀ QUỐC TẾ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
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Trường tiểu học Võ Văn Tần, Trường tiểu học Châu Văn Liêm tiếp tục duy 

trì loại hình trường thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội 

nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, nhằm mục tiêu 

thúc đẩy đổi mới sáng tạo trong giáo dục, góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục toàn diện, đáp ứng mục tiêu phát triển bền vững của Thành phố. 

Chỉ tiêu tuyển sinh theo phụ lục đính kèm, nếu chưa đủ chỉ tiêu được giao 

thì Hội đồng tuyển sinh của nhà trường sẽ tuyển sinh bổ sung, có sự phê duyệt 

của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận.  

VI. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 CHƯƠNG TRÌNH DẠY VÀ HỌC 

CÁC MÔN TOÁN, KHOA HỌC VÀ TIẾNG ANH TÍCH HỢP CHƯƠNG 

TRÌNH ANH VÀ VIỆT NAM  

Căn cứ Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án “Dạy và học các môn học 

Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp Chương trình Anh và Việt Nam” (sau 

đây gọi tắt là Chương trình Tiếng Anh tích hợp) tại các Trường Công lập trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Ủy ban nhân dân Quận 6 phê duyệt thống nhất 

chủ trương tuyển sinh vào lớp 1 chương trình Tiếng Anh tích hợp tại Trường 

tiểu học Nguyễn Huệ; Châu Văn Liêm; Võ Văn Tần; Phù Đổng. 

Tổ chức dạy Chương trình tiếng Anh tích hợp cho học sinh lớp 1 theo 

Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành và lộ trình riêng của Thành phố. 

Trong đó thống nhất như sau: 

1. Về mức thu 

Ngoài khoản thu thỏa thuận: tiền học các môn ngoại khóa (riêng đối với 

trường tiểu học Võ Văn Tần và tiểu học Châu Văn Liêm là tiền học chương 

trình chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế), tiền ăn và các 

khoản phí phục vụ học sinh bán trú.  

Thu 3.600.000đ/họcsinh/tháng (thu theo quý, 3 quý/năm học), với thời 

lượng 8 tiết/tuần; 100% giáo viên là người nước ngoài. Học sinh lớp tiếng Anh 

tích hợp không phải tham gia mô hình tiếng Anh ngoại khóa khác. 

2. Tiêu chí tuyển sinh 

Tuyển sinh theo phụ lục đính kèm, nếu chưa đủ chỉ tiêu được giao thì Hội 

đồng tuyển sinh nhà trường sẽ tuyển sinh bổ sung, có sự phê duyệt của Ban chỉ 

đạo tuyển sinh quận.  

VII. Tuyển sinh vào lớp 1 tăng cường ngoại ngữ tiếng Anh, tiếng 

Trung 

- Tổ chức dạy tăng cường tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình 

giáo dục phổ thông hiện hành và lộ trình riêng của Thành phố.  
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- Thực hiện tuyển sinh lớp 1 lớp tăng cường tiếng Trung, thực hiện theo 

Chương trình Giáo dục phổ thông hiện hành đối với trường Tiểu học Kim Đồng.  

- Đối với các loại hình lớp học tăng cường ngoại ngữ cấp Tiểu học, hàng 

năm, Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm xem xét đưa ra khỏi loại hình này các 

học sinh không theo kịp chương trình và tổ chức khảo sát tuyển bổ sung nhưng 

phải bảo đảm sĩ số không vượt quá quy định. 

VIII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 6 xây dựng và triển khai thực hiện kế 

hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 trên địa bàn quận. 

- Chủ động tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện công tác 

đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn. Tuyệt đối không tạo các trang đăng ký 

khác hoặc hướng dẫn thực hiện quy trình đăng ký khác theo hướng dẫn của Sở 

GDĐT, Ủy ban nhân dân Quận 6. 

- Phòng GDĐT phối hợp chặt chẽ với các phòng ban liên quan để hỗ trợ 

toàn diện cho các đơn vị đã và đang thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, 

tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

nhằm mục tiêu duy trì hoạt động ổn định, bền vững, đảm bảo hiệu quả các vấn 

đề liên quan đến cơ chế tài chính, phát triển đội ngũ nhân sự, chương trình giảng 

dạy và các điều kiện hoạt động thiết yếu khác.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 6 tổng hợp báo cáo kết quả công tác 

tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo 

quy định. 

2. Ủy ban nhân dân 10 phường 

- Phối hợp các trường tiểu học trên địa bàn phường thực hiện kế hoạch 

tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, đảm 

bảo đầy đủ, rõ ràng. 

- Thực hiện rà soát, kiểm tra “nơi cư trú thực tế” của học sinh trên địa bàn phường, 

yêu cầu Công an phường xác minh thông tin nơi cư trú của cha, mẹ, người giám 

hộ (phụ huynh) hoặc chủ hộ trên ứng dụng VNeID không khớp với thông tin 

thực tế do người dân cung cấp, hoặc gặp khó khăn trong việc xác định nơi ở 

thực tế của học sinh thì thực hiện theo văn bản số 1530/UBND-GDĐT ngày 

11/4/2025 về việc hướng dẫn xác minh thông tin nơi cư trú phục vụ công tác rà 

soát dữ liệu tuyển sinh đầu cấp năm học 2025-2026 của Ủy ban nhân dân quận 

6. Tổng hợp kết quả báo về Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục, phụ huynh để biết 

và cập nhật thông tin lên VNeID và cơ sở dữ liệu ngành giáo dục. 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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3. Các trường tiểu học thuộc quận 

3.1. Các trường tiểu học công lập 

- Hiệu trưởng các trường thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2025 - 2026 và kết hợp Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 theo đúng quy định. 

- Tuyển sinh học sinh khuyết tật có nhu cầu học theo quy định.  

- Thực hiện nghiêm công tác hướng dẫn cha mẹ học sinh tìm hiểu thông tin 

về chương trình, loại hình học tập của từng đơn vị để lựa chọn nguyện vọng phù 

hợp. Đồng thời công khai đầy đủ phương án tuyển sinh trên cổng thông tin điện 

tử, bao gồm quy trình đăng ký, trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng 

tuyển sinh, số điện thoại đường dây nóng và các thông tin cần thiết khác liên 

quan đến công tác tuyển sinh.  

- Tại mỗi đơn vị phải bố trí khu vực và đội ngũ hỗ trợ công tác tuyển sinh 

trực trong suốt giai đoạn tuyển sinh theo giờ hành chính. Bố trí thiết bị, dụng cụ 

và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nắm rõ quy trình tuyển sinh nhằm hướng 

dẫn hỗ trợ các trường hợp khó khăn hoặc chưa có kinh nghiệm trong việc tiếp 

cận công nghệ.   

- Rà soát lại toàn bộ hệ thống tuyển sinh tại đơn vị, phát triển và bổ sung các 

tính năng còn thiếu sót, xây dựng kết nối với trang tuyển sinh của Thành phố trong 

thời gian quy định. Đảm bảo dữ liệu thí sinh phải được tải về từ trang tuyển sinh 

của Thành phố. Tuyệt đối không tự tạo nguồn dữ liệu tuyển sinh riêng.  

- Áp dụng các giải pháp chuyển đổi số trong việc đơn giản hóa thủ tục, hỗ 

trợ cho cha mẹ học sinh.  

- Đảm bảo tất cả học sinh đang học và thuộc đối tượng tuyển sinh trong 

năm 2025 - 2026 đều được khai báo thông tin đầy đủ chính xác trên hệ thống 

CSDL của ngành Giáo dục Thành phố. 

3.2. Các trường tiểu học ngoài công lập 

- Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 theo Kế hoạch chủ 

động của từng trường. 

- Tất cả các học sinh trong độ tuổi đều phải được khai báo đầy đủ thông tin 

trên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố và xác 

thực đầy đủ với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm bảo các thông tin như mã định 

danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ 

sở dữ liệu về tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia.  

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện đăng ký trên trang tuyển sinh của 

Thành phố do Sở GDĐT quy định, sử dụng mã định danh đã được khai báo trên 

cơ sở dữ liệu về tuyển sinh để xác nhận hồ sơ. 
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- Trường hợp thông tin của cơ sở dữ liệu về tuyển sinh và dữ liệu dân cư 

quốc gia chưa thống nhất, Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp chịu trách nhiệm 

hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng ký tuyển sinh.  

- Các đơn vị tuyệt đối không sử dụng trang đăng ký riêng hoặc nguồn dữ 

liệu ngoài cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố đã quy 

định. Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp của quận không giải quyết các trường hợp 

trẻ chưa đăng ký trên trang tuyển sinh của Thành phố. 

- Thời gian tuyển sinh vào lớp 1 thực hiện theo khung thời gian quy định 

trong Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của Ủy ban nhân dân 

Quận 6.  

4. Quy định về cách thức báo cáo 

 Ngày 30/6/2025: hoàn tất công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026. 

Các trường tiểu học gửi danh sách trúng tuyển vào lớp 1 năm học 2025 – 2026 (1 

bộ có ký tên, đóng dấu) về Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo cho Sở GDĐT và 

Thường trực Ủy ban nhân dân quận theo quy định. 

* Lưu ý: sau khi kết thúc khung thời gian tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 

- 2026, nếu các cơ sở giáo dục tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu theo kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân quận thì phối hợp với Ủy ban nhân dân phường tiếp tục thực hiện 

việc tuyển sinh vào lớp 1 theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026, đề nghị 

các đơn vị triển khai và thực hiện đúng theo kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Quận ủy; 

- TTUB: CT, PCT/VX; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- UBND 10 Phường; 

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học; 

- Hiệu trưởng trường TH-THCS Quốc tế Mỹ Úc; 

- Lưu: VT, Nam/GDĐT. 
G PHÒNG 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 
 

                

Lê Thanh Bình  

      



 

 

 

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2025 - 2026 

(đính kèm Kế hoạch số………/KH-UBND ngày …../…./2025  

của Ủy ban nhân dân quận 6) 
 

STT TRƯỜNG 
CHỈ 

TIÊU 
ĐỊA BÀN TUYỂN SINH 

1 Nguyễn Huệ  

 

210 

(6 lớp) 

Phường 1:  150 

Phường 2:          25 

Lớp tích hợp:     35 HS 

2 Nguyễn Thiện Thuật  108 

(3 lớp) 

Phường 1:           5  

Phường 2: 103 

3 Kim Đồng 

 

      175 

(5 lớp) 

Phường 1: 108 

Phường 7:   49   

Phường 8:         18   

4 Nhật Tảo 

 

140 

(4 lớp) 

Phường 1:   81  

Phường 8:         59 

  Châu Văn Liêm 

 

165 

(5 lớp) 

Phường 2:  73 

57 HS Trường MNRĐ Quận 6 

chương trình chất lượng cao 

“Trường tiên tiến, hội nhập quốc 

tế” 

 Lớp tích hợp:  35 HS 

6 Chi Lăng 

 

183 

(6 lớp) 

Phường 2:        183   

7 Phạm Văn Chí 

 

200 

(6 lớp) 

Phường 7:   44  

Phường 8:   98 

Phường 10:       58                                                          

8 Bình Tiên 

 

145 

(4 lớp) 

Phường 2:   30 

Phường 8:   65 

Phường 9:         50 

9 Lê Văn Tám 

 

214 

(6 lớp) 

Phường 9:   80 

Phường 12:     134 

10 Phú Định 

 

270 

(7 lớp) 

Phường 10: 270 

 

11 Phù Đổng 

 

322 

(8 lớp) 

Phường 11:      287 

Lớp tích hợp:     35 HS 

12 Nguyễn Văn Luông  

 

255 

(6 lớp) 

Phường 11:      235 

Phường 12:        20 

13 Lam Sơn 

 

265 

(7 lớp) 

Phường 12:  265 

14 Him Lam 

 

105 

(3 lớp) 

Phường 13:      105 

 



2 

 

 

STT TRƯỜNG 
CHỈ 

TIÊU 
ĐỊA BÀN TUYỂN SINH 

15 Đặng Nguyên Cẩn  

 

150 

(5 lớp) 

Phường 13:     130 

Phường 14:       20 

16 Trương Công Định 

 

190 

(6 lớp) 

Phường 14: 190 

17 Phú Lâm 

 

325 

(10 lớp) 

Phường 12:       70 

Phường 13:   35 

Phường 14: 220 

18 Võ Văn Tần 

 

152 

(5 lớp) 

 

Phường 2:   60  

57 HS Trường MNRĐ Quận 6 

Chương trình chất lượng cao 

“Trường tiên tiến, hội nhập quốc 

tế”  

Lớp tích hợp:   35 HS 

19 Hùng Vương 

 

155 

(4 lớp) 

Phường    7:    47 

Phường    8:    40 

Phường 10 :    68     

 Tổng cộng: 3729  

 

                        

              

 


